Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CED299DBB468FF3BA64A196BAF3239

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 134/2021

• ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 137/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CED299DBB468FF3BA64A196BAF3239

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 134/2021

PA: 0144/2021 – DISPENSA Nº 105/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ ‐   CNPJ:
13.698.758/0001‐97  –  CONTRATADO:  JOSÉ  MARCOS  DAMASCENO  CARDOSO  –  CPF:
347.916.554‐00 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO CUJO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO
NA  RUA  PADRE  MAXIMILIANO  FOCX,  S/N,  CENTRO,  UAUÁ‐BA,  INSCRITO  NO  CADASTRO
IMOBILIÁRIO  MUNICIPAL  SOB  O  N  01.01.003.0041.001,  VISANDO  SERVIR  COMO
ALMOXARIFADO  DA  MERENDA  ESCOLAR,  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO. – PRAZO: 06 MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 –
VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D2EDDC564F335782186166E7981303

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRONICO, que
tem por objeto: PRORROGAÇÃO DO  CONTRATO  PARA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE  COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (URBANO E RURAL) NO MUNICÍPIO

DE UAUÁ/BA. - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 1º Termo Aditivo
ao Contrato nº 137/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X ‐ Edição nº 01720,
terça‐feira, 5 de julho de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:

1 - Onde se lê:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CNPJ 12.522.233/0001‐33

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2022

2 - Leia-se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CNPJ 13.698.758/0001-97

DATA DA ASSINATURA: 17/06/2022

Uauá - BA, 06 de julho de 2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E979CB1A99DB967D151780870788678

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022 P.A.: Nº 0023/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: M M
DE SOUZA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, de
acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo às
especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do Pregão
Eletrônico SRP n° 015/2022 que, independe da transcrição, integra este instrumento. – VALOR
GLOBAL: R$ 825.626,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01–
ATIVIDADES: 2.014/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE
RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 01/07/2023 – DATA DA ASSINATURA:
01/07/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF5FA5C0B62042836E6897D9CF44BA11

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Comunicação Ratificada

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022 P.A.: Nº 0022/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: M M
DE SOUZA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de MEDICAMENTOS, de acordo com a
Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo às especificações,
quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP n°
009/2022 que, independe da transcrição, integra este instrumento. – VALOR GLOBAL: R$
616.238,50 (Seiscentos e Dezesseis Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01–
ATIVIDADES: 2.014/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE
RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 01/07/2023 – DATA DA ASSINATURA:
01/07/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36C41E6BE45B7EFECB6281E0D6A6CB89

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022 P.A.: Nº 0025/2022–
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: MED
PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA – CNPJ: 45.412.915/0001-42 – OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de MATERIAIS PENSOS, de acordo com
a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo às especificações,
quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP n°
014/2022 que, independe da transcrição, integra este instrumento. – VALOR GLOBAL: R$
261.716,30 (Duzentos e Sessenta e Um Mil, Setecentos e Dezesseis Reais e Trinta Centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01–
ATIVIDADES: 2.014/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE
RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 01/07/2023 – DATA DA ASSINATURA:
01/07/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CED299DBB468FF3BA64A196BAF3239

		2022-07-06T16:25:53-0300